Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 02 de Janeiro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 001

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

DECRETO Nº 001/2019.

Autorização movimentação de contas bancárias.
O Presidente da Câmara Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

 Art. 1º - A partir de 02 de janeiro de 2019 a conta pertencente a
esta edilidade CNPJ 24.508.889/0001-80 Câmara Municipal de Condado –
PB serão movimentadas pelo Sr. LAURO VERCÉLIO BEZERRA

WANDERLEY SEGUNDO (Presidente da Câmara Municipal de Condado-
PB) CPF: 060.894.664-84 RG: 002.534.560 SSP/RN e pelo Sr. JOSÉ FILHO
DOS SANTOS ALMEIDA (Tesoureiro deste Poder) CPF: 044.992.264-22 e
RG: 2685387 SSP/PB. Terão poderes para solicitar emissão de cheques,
saldos, extratos, retirada de cheques, endossar, sustar, solicitar contra ordens,
cancelar, pedir baixa de cheques, efetuar saques de conta corrente, efetuar
pagamentos dentre outros serviços oferecidos pelo banco nas contas: 43.937-
1 e 10.412-4 agência 0151-1.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Condado-PB em 02 de janeiro de 2019.

Portaria nº 001/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar JEAN KLEBER PEREIRA DE ALMEIDA, da função
de Tesoureiro desta Câmara Municipal de Condado, Estado da Paraíba.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Condado, Estado da Paraíba em 02 de
janeiro de 2019.

Portaria nº 002/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSÉ FILHO DOS SANTOS ALMEIDA para o cargo de
Tesoureiro – DAS 100.05 da Câmara Municipal de Condado, Estado da
Paraíba.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Condado, Estado da Paraíba em 02 de
janeiro de 2019.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

XIRLENE JUVINO DE SOUZA
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VIERA DA SILVA
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

E X P E D I E N T E

ATOS DO PODER LEGISLATIVO